Kasus yang diangkat dalam penelitian ini berawal dari pengambilalihan 
saham oleh Pon Holdings B.V. pada tanggal 8 Oktober 2021, oleh karenanya terjadi 
perubahan signifikan terhadap komposisi pemegang saham dan pengurus dari 
perusahaan Dorel Finance US, Inc.31 Digelontorkannya dana sebesar USD525.633.948 
(lima ratus dua puluh lima juta enam ratus tiga puluh tiga ribu sembilan ratus 
empat puluh delapan dollar amerika) atau setara dengan  Rp7.521.821.795.880 (tujuh 
triliun lima ratus dua puluh satu milliar delapan ratus dua puluh satu juta tujuh 
ratus sembilan puluh lima ribu delapan ratus delapan puluh rupiah).32  

Berdasarkan ketentuan dalam Pasal 7 Peraturan Pemerintah Nomor 57 tahun

[...]

Petro Exo Nusantara, ”Profil” diakses melalui https://pon.co.id/en/profile/visi-misi, diakses 
pada 12/12/2024  

aset dan nilai Pon Holdings B.V beserta nilai penjualan anak perusahaan (kelompok 
usaha) BUIT Houdstermaatschappij Wilg B.V di Indonesia) selama tahun 2019 
sampai dengan tahun 2021, sebelum dilakukan akuisis sebesar Rp93.667.585.018 
(Sembilan puluh tiga miliar enam ratus enam puluh tujuh juta lima ratus delapan 
puluh lima ribu delapan belas rupiah).35 Oleh sebab itu dapat ditarik pula jumlah 
total setelah dilakukan akuisisi oleh Pon Holdings B.V. Berikut dapat dilihat dalam 
tabel: 

Tabel II  
Jumlah Total Aset 

Tahun Houdstermaatschappij 
Wilg B.V  

Dorel Finance US. Inc Nilai Penjualan